
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visuomeninė organizacija  
„Gelbėkit vaikus“ 
Vilnius 

 
Nepriklausomo auditoriaus išvada, finansinių 
ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita 
už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius 
ataskaitinius metus 

 
 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UAB „Rödl & Partner“ 
 

Auditas, apskaita, 
 konsultacijos teisės ir 
 mokesčių klausimais  

 
 
 

Tilto g.1 
LT-01101 Vilnius, Lietuva 

Telefonas: +370 (5) 2123590 
E-paštas: vilnius@roedl.com 

Tinklapis: www.roedl.de 
 

 
 
 

Šio aplanko gamybai panaudotos medžiagos, įskaitant dengiamąją foliją yra pagamintos su Polietileno 
tereftalato (PET) ir Polipropileno (PP) sudedamosiomis dalimis, kurias galima biologiškai sunaikinti ir 
perdirbti. 

 
  

  



 

 
TURINYS 
 
                  Psl. 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA ...................................................................................... 4 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS ................................................................................................... 7 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA .................................................................................................... 8 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA .................................................................................................... 9 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS .................................................................................................................... 10 

VEIKLOS ATASKAITA .......................................................................................................................... 30 

 



 
 

RÖDL & PARTNER VOKIETIJOJE 
Ansbachas, Bambergas, Baireutas, Berlynas, Bylefeldas, Chemnicas, Drezdenas, Ešbornas, Fiurtas,  
Hamburgas, Herfordas, Hofas, Jena, Kelnas, Liudvigshafenas, Metlachas, Miunchenas, Miunsteris,  
Niurnbergas, Plauenas, Regensburgas, Selbas, Štutgartas, Ulmas 
 
RÖDL & PARTNER PASAULYJE  
Austrija, Azerbaidžanas, Baltarusija, Brazilija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Etiopija, Filipinai, Gruzija, 
Honkongas, Indija, Indonezija, Iranas, Ispanija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Jungtiniai Arabų Emyratai, 
Kazachstanas, Kenija, Kinija, Kipras, Kroatija, Kuba, Latvija, Lenkija, Lietuva, Malaizija, Meksika, Mianmaras, 
Moldova, Pietų Afrikos Respublika, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Rusija, Serbija, Singapūras, Slovakija, 
Slovėnija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Tailandas, Turkija, Ukraina, Uzbekistanas, Vengrija, Vietnamas, Vokietija 

 

Juridinio asmens kodas: 111646144 

Reg. buveinė: Tilto g. 1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 

Duomenys kaupiami: VĮ „Registrų centras“ Juridinių asmenų registras 

 
Luminor Bank AS 
Banko kodas: 40100 
IBAN:  LT322140030000013912  
SWIFT: AGBLLT2X 

 
 
 

4 

 

 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacijos) 
finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir 
tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
pateikia Organizacijos 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių 
metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 
reglamentuojančius pelno nesiekiančių įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir 
finansinių ataskaitų sudarymą. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų 
atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje 
„Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 
Organizacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį 
apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 
reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 
laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra 
pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

  

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 Rödl & Partner UAB 

Tilto g.1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 

T +370 5 212 35 90 

vilnius@roedl.com 

 

KONTAKTINIS ASMUO 

Arvydas Vainoras 

arvydas.vainoras@roedl.com 

 

 
 
 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ nariams, vadovybei 



 
 
 

5 
 

Kita informacija, pateikta Organizacijos veiklos ataskaitoje  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Organizacijos 2023 m. veiklos ataskaitoje, 
tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra 
atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes 
nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, 
arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. 
Jeigu remdamiesi atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, 
mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė 
informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos 
ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta 
finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių 
finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Organizacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymo reikalavimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių 
įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir tokią 
vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti 
be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Organizacijos gebėjimą tęsti 
veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo 
apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti 
Organizaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 
nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o 
ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 
kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 
laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

  



 
 
 

6 
 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir 
laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 
arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir 
surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. 
Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo 
iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti 
konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume 
pareikšti nuomonę apie Organizacijas vidaus kontrolės veiksmingumą. 

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių 
vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą. 

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl 
to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs 
reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl 
Organizacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 
susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 
įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar 
sąlygos gali lemti, kad Organizacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 
atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir 
įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie 
audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius 
vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

 

 

Arvydas Vainoras 
 
Auditorius 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000525 
 
2024 m. balandžio 18 d. 
 
UAB „Rödl & Partner“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001304 
 
Vilnius, Lietuvos Respublika  
 

 



  

 

 

FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ 
RINKINYS 

 
 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIUS 

ATASKAITINIUS METUS  
 

 

 

  

2023 m. finansinės ataskaitos 

Sudarymo data: 2024-04-17 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ Asociacija 

PATVIRTINTA: 

Juridinio asmens kodas: 190780953 

Adresas:  Vokiečių g. 28-16, Vilnius, LT - 01130 

Visuotinio narių suvažiavimo 2024-04-27 Protokolo Nr. 33 

2023 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RASA,DIČPETRIENĖ
Data: 2024-04-18 11:51:15



2 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

TURINYS 

 

 

 Puslapis 

Finansinės būklės ataskaita 3  

Veiklos rezultatų ataskaita 4 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 5 – 16 

  



3 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 2023 m. gruodžio 31 d. (EUR) 

 

Eil. 
Nr. STRAIPSNIAI 

Pastabos 
Nr. 

Finansiniai 
metai 

Praėję 

finansiniai 
metai 

 TURTAS    
A. ILGALAIKIS TURTAS   35 568 54 632 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS   0 0 
II. MATERIALUSIS TURTAS 3.3 32 559 53 497 
III. FINANSINIS TURTAS   0 0 
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 3.4 3 009 1 135 
B. TRUMPALAIKIS TURTAS   1 360 675 1 592 457 
I. ATSARGOS 3.5 24132 18 196 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.6 4 108 249 318 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   0 0 
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   1 332 435 1 324 943 
 TURTAS, IŠ VISO   1 396 243 1 647 089 
        
C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.2 0 0 
I. DALININKŲ KAPITALAS   0 0 
II. REZERVAI   0 0 
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS   0 0 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS   0 0 
D. FINANSAVIMO SUMOS 3.1 1 263 757 1 522 415 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   132 486 124 674 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   0 0 
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.7 132 486 124 674 
 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
  1 396 243 1 647 089 

 

 

Generalinė direktorė  Rasa Dičpetrienė      2024-04-17 

  



4 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA už 2023 m. gruodžio 31 d. 

pasibaigusius ataskaitinius metus (EUR) 

 

Eil. 
Nr. 

STRAIPSNIAI Pastabos 
Nr. 

Finansiniai 
metai 

Praėję 

finansiniai metai 

I. PAJAMOS  3 666 458 3 890 246 
1. PARDAVIMO PAJAMOS 3.7 0 0 
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.1 3 656 658 3 885 166 
3. KITOS PAJAMOS 3.9 9 800 5080 
II. SĄNAUDOS  -3 666 458 -3 890 246 
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS  - - 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.10 -3 665 497 -3 887 731 
3. KITOS SĄNAUDOS 3.9 -961 -2515 
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ                                        

-  
                                       

-  
IV. PELNO MOKESTIS   -   -  
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS                                        

-  
                                       

-  

 

 

 

Generalinė direktorė  Rasa Dičpetrienė    2024-04-17 
 
 

 



 
5 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

1. BENDROJI DALIS 
 

1.1. Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 
1991 m., palaikant aljanso „Save the Children“ idėjas, Lietuvoje buvo įkurta nepolitinė, nevyriausybinė, nereliginė vaikų teisių gynimo 

organizacija „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacija). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų įstatymu, Teisingumo 

ministerijoje 1996 m. kovo mėn. 5 d. Įsakymu Nr.59-V adresu Totorių 15, Vilniuje, įregistruota Lietuvos vaikų gynimo organizacija „Gelbėkit 

vaikus“. Juridinio asmens kodas – 190780953. 
 
2006 m. lapkričio 16 d. Juridinių asmenų registre įregistruoti organizacijos įstatai su pakeistu pavadinimu: Visuomeninė organizacija „Gelbėkit 

vaikus“, teisinė forma asociacija, juridinio asmens kodas 190780953. 
 

2004 m. vasario mėn. 9 d. Lietuvos vaikų teisių gynimo organizacijai „Gelbėkit vaikus“, Juridinių asmenų registro pranešimu, suteiktas Paramos 

gavėjo statusas. 
 

 
Visuomeninė organizacija „Gelbėkit Vaikus“ yra vienintelis Viešosios įstaigos Kupiškio VDC juridinio asmens kodas: 300126087, adresas: 
Vilniaus g. 8, Kupiškis dalininkas. 
 

1.2. Informacija apie Organizacijos buveines 
Buveinės adresas: Vokiečių g. 28-16, Vilnius, LT - 01130 
 

1.3. Finansiniai metai 
Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 dieną. 
 

1.4. Organizacijos veikla 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikla remiasi Įstatais, įregistruotais 2017 m. lapkričio 16 d. Organizacijos dėmesio centre, 

pirmiausia, yra vaikai, esantys ekstremaliose ir kitokiose sudėtingose situacijose. Todėl Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ vykdo 

programas, kurių tikslas: 
- Smurto prieš vaikus ir vaikų išnaudojimo mažinimas; 
- Švietimas vaiko teisių klausimais; 
- Vaiko socialinio apleistumo ir institualizacijos mažinimas; 
- Organizacijos pajėgumų ir finansinio stabilumo stiprinimas. 

Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2001 m. gegužės 2 d. Reikjavike pasirašė asocijuotos narystės sutartį su tarptautiniu aljansu „Save the Children“ 

ir tapo vienintele Šiaurės Rytų Europos organizacija, didžiausio pasaulinio judėjimo už vaiko teises – tarptautinio aljanso „Save the Children“, 

turinčio 27 šalis nares – tikrąja nare. 
 
 

1.5. Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys: Juridinių asmenų registras 
 
1.6. Informacija apie dalyvavimą projektuose pateikiama aiškinamojo rašto pastabose 3.1. 
 

1.7. Darbuotojų skaičius 
Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 2023 m. vidutinis darbuotojų skaičius – 69 (2022 m. – 71). 
 

1.8. Informacija apie pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiančią įmonę 
Finansinių ataskaitų sudarymo dieną ir per 2022 m. Organizacijai apskaitos paslaugas teikė Nordgain, UAB (įm. kodas 301539808) pagal 2014 
m. spalio 1 d. sutartį ST-2014-278. 
 

1.9. Narių skaičius 
Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2023-12-31 turėjo 217 narių (2022-12-31 turėjo 234 narius).  
 

2. INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKĄ, TAIKYTĄ SUDARANT FINANSINES 

ATASKAITAS 
 

2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė  
Organizacija tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi:  

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu; 



 
6 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

- pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę apskaitą, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimą ir 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. 

įsakymas Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 (Toliau – „Taisyklės), 
        - LR Asociacijų įstatymu; 

- jeigu Organizacijos finansinės ataskaitos, parengtos taikant bendruosius apskaitos principus ir Taisykles, teisingai neparodo 
Organizacijos turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų, Organizacija vadovaujasi atitinkamais Verslo apskaitos standartais,  

- kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Organizacijos veiklą ir/ar susijusiais su buhalterinės apskaitos tvarkymu. 
 

2.2. Užsienio valiutų operacijos 
Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko 
nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną.  

 

2.3. Ilgalaikis materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai 
Įsigytas nematerialusis turtas registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis 

metine nusidėvėjimo norma, kurią Organizacija nusistato, atsižvelgdama į planuojamą konkretaus ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo 
tarnavimo laiką. Nudėvimoji ilgalaikio materialiojo turto vertė apskaičiuojama iš jo įsigijimo savikainos atimant nustatytą likvidacinę vertę. 

Likvidacinę vertę nustato Organizacija kiekvienam ilgalaikio turto vienetui.  
 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Parengus 

ilgalaikį materialųjį turtą naudoti, jo nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos.  
 

Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama Organizacijos vadovo patvirtintu ilgalaikio materialiojo turto 
perdavimo naudoti aktu, kuriame taip pat nurodoma turto vieneto numatomas naudingo tarnavimo laikotarpis, likvidacinė vertė ir kita svarbi 

informacija.  
 

Turto naudingo tarnavimo laikas yra tikrinamas kiekvienais metais. Jeigu pastebėtas reikšmingas laukiamos iš to turto naudos pasikeitimas, jo 
naudingo tarnavimo laikas yra pakeičiamas taip, kad atitiktų pasikeitusią situaciją. 
 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį vidutinį naudingo tarnavimo laiką: 

- Pastatai ir statiniai     15 metų 
- Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  3 metai 
- Kitas materialusis turtas    3-6 metai 

 

Žemė yra neriboto naudojimo laiko turtas, todėl jos nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 
 

2.4. Atsargų įkainojimo būdai 
Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos pridedami visi 
su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), atvežimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų 

įsigijimu susijusios išlaidos. Parduotų atsargų savikaina yra apskaičiuojama FIFO metodu. 
 
Parama, gauta prekėmis, yra įvertinama paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų verte. Jeigu prekių vertė 

dokumente nenurodyta, gautų prekių įsigijimo savikainą nustato Organizacija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę, jei tikrąją vertę įmanoma 

patikimai nustatyti. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, laikoma, kad neatlygintinai gautų prekių įsigijimo savikaina 

yra lygi vienam eurui.  
 

Organizacija neatlieka operacijų grynaisiais pinigais ir neturi kasos. Aukų dėžutėse esantys pinigai pripažįstami balanse tik juos inkasavus ir įnešus 

šiuos inkasuotus grynuosius pinigus į Organizacijos sąskaitą banke.  
 

2.5. Kiti taikyti standartai, nenumatyti Taisyklių nuostatuose  
Dotacijos susijusios su turtu 
Dotacijos susijusios su turtu atsiranda, Organizacijai neatlygintinai gavus ilgalaikio turto arba įsigijus ilgalaikio turto iš tikslinių įnašų. Dotacijos 
susijusios su turtu apskaitomos kaupimo principu, t. y. jos pripažįstamos panaudotomis, kai neatlygintinai gautas arba iš tikslinio finansavimo lėšų 

įsigytas turtas yra nudėvimas (amortizuojamas), nurašomas, perleidžiamas arba jo balansinė vertė kitaip mažinama. Balanse rodoma nepanaudota 
dotacijos dalis.  
 



 
7 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

Turtu, kurio nusidėvėjimas neskaičiuojamas (pavyzdžiui, žemės), suteiktos dotacijos pripažįstamos panaudotomis įvykdžius nustatytas dotacijos 
gavimo sąlygas. 
 

Dotacijos apskaitoje užregistruojamos nurodyta gauto turto verte arba tikrąja verte, jei šio turto vertė nebuvo nurodyta. Jei nurodyta gauto turto 

vertė reikšmingai viršija tikrąją jo vertę, gauta dotacija ir turto įsigijimo savikaina užregistruojama to turto tikrąja verte. Jeigu turto vertė nenurodyta 

ir jo tikrosios vertės nustatyti negalima, su turtu susijusios gautos dotacijos vertė yra nulis.  
 
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 
3.1. FINANSAVIMO SUMOS 
 
Pagrindiniai Organizacijos veiklos finansavimo šaltiniai yra tiksliniai ir netiksliniai, t. y. neapriboto naudojimo, kuriuos vadovybė gali skirti pagal 

poreikį bet kuriai Organizacijos įstatuose numatytai veiklai įgyvendinti ir užtikrinti. Atsižvelgiant į Organizacijos veiklos plėtrą, naujų programų 

diegimą, siekį didinti teikiamų paslaugų poveikį  ir gerinti jų  kokybę, taip pat į Save the Children tinklo strategiją, vadovybė nuolat ieško įvairesnių 

finansavimo šaltinių ir ypatingai daug dėmesio skiria netikslinio finansavimo daliai  didinti ir diversifikuoti, kad būtų galima kuo geriau atliepti 

vaiko poreikius ir užtikrinti veiklos tęstinumą 
 
2023 m. organizacija tęsė ir plėtojo savo įprastas veiklas: vaikų dienos centrų veiklą, pagalbą šeimoms, pozityvios tėvystės ir kt. programas. 
Ypatingą dėmesį 2023 m. organizacija skyrė vaikų emocinio atsparumo programoms. Savo veiklose pradėjome taikyti struktūruotas grupines 
programas vaikams: TEAMUP (judesiu grįstos veikos) bei HEART (menais gristos veiklos), taip pat ankstyvojo ugdymo programą šeimoms su 

vaikais iki trijų metų amžiaus "Building Brains". 
 
Tebesitęsiant karui Ukrainoje, toliau teikėme paramą ukrainiečiams Lietuvoje. Sėkimingai startavę su finansinės paramos forma karo pabėgėliams 

2022 m. pabaigoje, visus 2023 m. tęsėme šios formos paramą. 
 
Iš viso per 2023 m. VO “Gelbėkit vaikus“ gavo 3 404 119 EUR finansavimą, panaudojo 3 666 458 EUR. Iš ankstesnių metų likučio buvo 

panaudota 258 658 EUR 
 
Žemiau pateikiame informaciją apie 2023 m.gautą finansavimą pagal organizacijos veiklas ir šaltinius: 
 

Finansavimo  objektas/projektas 
Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savival-
dybės 

biudžeto 

lėšos 

Save the 
Children 

humanitar. 
fondas 

JAV 
ambasados 
Lietuvoje 
grantas 

Šiaurės 

Ministrų 

tarybos 
biuro 

Lietuvoje 
grantas 

Juridinių 

asmenų 

parama 

Fizinių 

asmenų 

parama 

Nario 
mokestis 

Kitos 
pajamos 
(banko 

palūkanos, 

valiutų 

įtaka) 

Iš viso per 

2023 m. 

Alytaus vaikų dienos centras "Gali" 19 100 10 410          29 510 
Utenos vaikų dienos centras 

„Draugystė“ 19 100 10 410          29 510 
Zarasų vaikų dienos centras 

„Draugai“ 19 100 8 645          27 745 
Pasvalio vaikų dienos centras „Visada 

kartu“ 19 100 10 626          29 726 

Akmenės vaikų dienos centras  19 100 11 070          30 170 

Kiti vaikų dienos centrai      178 554 157 708     336 261 
Utenos r. savivaldybės jaunimo 

užimtumo projektas  1 500          1 500 

Vaiko ir šeimos paramos centras 
(Vilniuje, Fabijoniškėse) 316 674 58 500    5 088 13 499     393 761 

Pagalba ukrainiečiams   1 246 652   52 949 205 448     1 505 050 

Psichosocialinė pagalba mokyklinio 

amžiaus vaikams ir jų globėjams    74 528  1 244      75 772 
Migrantų vaikų apsauga ir 

advokacija     17 000 896      17 896 

Kita materialinė ir psichosocialinė 

parama vaikams ir jų šeimoms      56 629 93 635     150 264 

Netikslinis finansavimas      164 188 601 794 1 173 9 800 776 955 

Iš viso: 412 174 111 161 1 246 652 74 528 17 000 459 547 1 072 084* 1 173 9 800 3 404 119 



 
8 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

 
* iš šios sumos: 
203 852 EUR surinkta per aukok.lt portalą akcijos “Mūsų rankos ir širdys – Ukrainai” metu 
224 842 EUR surinkta per LNK paramos koncertą 
 
 
3.2. NUOSAVAS KAPITALAS 
 
Nuosavas kapitalas 2023 gruodžio 31 d. buvo lygus nuliui EUR, 2022 m. gruodžio 31 d. taip pat nulis EUR.  
 
Pagrindiniai Organizacijos veiklos finansavimo šaltiniai yra tiksliniai ir netiksliniai, t. y. neapriboto naudojimo, kuriuos vadovybė gali skirti pagal 
poreikį bet kuriai Organizacijos įstatuose numatytai veiklai įgyvendinti ir užtikrinti. Atsižvelgiant į Organizacijos veiklos specifiką, praėjusių 

laikotarpių sukauptą nuostolį ir Save the Children tinklo strategiją visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovybė siekdama užtikrinti 

veiklos tęstinumą nuolat ieško įvairesnių finansavimo šaltinių ir ypatingai daug dėmesio skiria netikslinio finansavimo dalies didinimui ir 

diversifikavimui. 
 
3.3. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

Rodikliai Žemė  

 
Kita įranga, 

prietaisai, 
įrankiai ir 

įrenginiai 

Kitas 
materialusis 

turtas  
Iš viso Pastatai ir 

statiniai 

 
       

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 
4 580 48 917 - - 53 497 

      
a) Įsigijimo savikaina      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 4 580 73 690 - - 78 270 
  Finansinių metų pokyčiai:      
Įsigijimai - - 2 150 - 2 150 
Nurašymai (-) 3 340 20 660 - - (24 000) 
  Finansinių metų pabaigoje 1 240 53 030 2 150 - 56 420 
       
b) Perkainojimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
c) Nusidėvėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - (24 773) - - (24 773) 
  Finansinių metų nusidėvėjimas - (3 994) (537) - (4 531) 
  Nurašyto turto nusidėvėjimas - 5 443 - - 5 443 
  Finansinių metų pabaigoje - (23 324) (537) - (23 861) 
       
d) Vertės sumažėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) + (b) - (c) 
- (d) 1 240 29 706 1 613 - 32 559 

 
Žemė bei pastatai ir statiniai buvo įsigyti už tikslines lėšas konkretiems projektams įgyvendinti. Šiuo metu šis turtas yra organizacijos valdomas ir 
kontroliuojamas, tačiau ateityje planuojama, kad turo nuosavybė pereis projektų naudos gavėjams., šiems įvykdžius sutartas sąlygas. 
 

 



 
9 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

3.4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Sumokėtas avansas/depozitas už patalpų nuomą  3 009 1 135 
Viso 3 009 1 135 

 

3.5. ATSARGOS 

Sumos pagal rūšis Suma, EUR 
finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Gauta daiktais, dar neišdalinta, parama 2 629 7 909 
Išankstiniai apmokėjimai 12 453 6 521 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 9 050 3 766 
Viso 24 132 18 196 

 
3.6.  PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Po vienerių metų kitos gautinos sumos - - 
Pirkėjų įsiskolinimas - - 
Per vienerius metus gautinas finansavimas 2 889 249 169 
Per vienerius metus gautinas finansavimas (nario mokesčiai) 793 - 
Per vienerius metus kitos gautinos sumos 426 149 
Viso 4 108 249 318 

 
3.7. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Sumos pagal rūšis Suma, EUR 
finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Skolos tiekėjams 38 921 41 520 
Įsipareigojimai suteikti paramą - - 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 75 141 74 164 
Sukauptos sąnaudos 12 243 8 963 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 6 181 27 
Viso 132 486 124 674 

 
3.8. PARDAVIMO, PASLAUGŲ PAJAMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Pajamos, EUR 

per finansinius metus 

Pajamos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Pajamos už suteiktas paslaugas - - 
Viso - - 

 
 
3.9. KITOS PAJAMOS IR KITOS SĄNAUDOS  
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 590 5 080 
Palūkanų pajamos 9 210 - 
Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka (961) (2 515) 
Viso (2 515) 2 565 

 



 
10 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

3.10. VEIKLOS SĄNAUDOS  
 
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Darbuotojų išlaikymo (1 549 899) (1 408 759) 
Suteiktos labdaros, paramos (999 597) (1 222 886) 
Renginių ir užsiėmimų vaikams sąnaudos (302 903) (208 960) 
Reklamos ir viešųjų ryšių paslaugos (298 468) (116 763) 
Profesinių paslaugų (281 763) (243 582) 
Audito paslaugų (8 470) (7502) 
Patalpų išlaikymo (55 438) (40 090) 
Transporto (37 089) (30 421) 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas (4 531) (4 300) 
IT, ryšių ir telekomunikacijų sąnaudos (71 279) (70 658) 
Draudimo sąnaudos (1 485) (945) 
Kitos veiklos sąnaudos (54 575) (532 865) 
Viso (3 665 497) (3 887 731) 

 
 
3.11. VADOVAMS IŠMOKĖTOS PINIGŲ SUMOS 

 

Per metus pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovei buvo priskaitytas 48 373 EUR (2022 m. – 
40 240 EUR) darbo užmokestis. Abu ataskaitinius laikotarpius visuomeninėje organizacijoje „Gelbėkit vaikus“ dirbo vienas vadovas. Per 
laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovei nebuvo neatlygintai 

perduoto turto ar suteiktų paskolų. 



 
11 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA, EUR 

Eilės 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto panauda 

Savanorių darbu** 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys   395 146 50 984 10 443 0 0 0  

1.1 American Chamber of Commerce Asociacija 223908210, Konstitucijos pr. 26, LT-08105 Vilnius 60 000            

1.2 Rimi Lietuva, UAB 123715317, Spaudos g. 6-1, LT-05132 Vilnius 50 186            

1.3  "Swedbank", AB 112029651, Konstitucijos pr. 20A, LT-09321 Vilnius  50 000            

1.4 Lidl Lietuva, UAB 111791015, Viršuliškių skg. 34-1, LT-05132 Vilnius 35 790            

1.5 Arimex, UAB 123433467, Kirtimų g. 49-107, LT-02244 Vilnius 22 000            

1.6 Impuls LTU, UAB 302632507, Kareivių g. 14, LT-09117 Vilnius  14 690            

1.7 Pepco Lithuania, UAB 304488450, Viršuliškių skg. 34-1, LT-05132 Vilnius 14 500            

1.8 NorDan, UAB 300568002, Montuotojų g. 6, LT-89101 Mažeikiai 10 000            

1.9 Tesonet Global, UAB 305475420, Švitrigailos g. 36, LT-03230, Vilnius 10 000            

1.10 GrECo Sagauta, UADBB 123712730, Ukmergės g. 223-4, LT-07156 Vilnius 7 000            

1.11 Exacaster, UAB 125026776, Rugių g. 2, LT-08418 Vilnius 6 471            

1.12 IPF Digital Lietuva, UAB 300622891, Švitrigailos g. 11M, LT-03228 Vilnius 6 000            

1.13 Decentralize, UAB 303423510, A. Goštauto g. 8-331, LT-01108 Vilnius 5 000            

1.14 CAVERION LIETUVA, UAB 211495540, Skersinės g. 9, LT-08449 Vilnius  5 000            

1.15 Idavang, UAB 
111657920, Veselkiškių k. 1, Veselkiškių k.,                   
LT-83450 Pakruojo r. 

5 000            

1.16 Omnisend, UAB 302530363, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius 5 000            

1.17 RICITUS, UAB 305144420, Aludarių g. 5-52, LT-01113 Vilnius 5 000            

1.18 Shift4 Payments Lithuania, UAB 304341621, A. Goštauto g. 40A, LT-03163 Vilnius 5 000            

1.19 Pixel media, UAB 305684313, A. Vivulskio g. 6-29, LT-03221 Vilnius 5 000            

1.20 Totem promo, UAB 302652310, Subačiaus g. 23-6, LT-01300 Vilnius 4 950            



 
12 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

1.21 Forever Living Products Baltics, UAB 111799439, Pylimo g. 30, LT-01135 Vilnius 3 700            

1.22 Vilniaus Rotaract klubas 193275034, Šilo g. 19-25, LT-10317 Vilnius 3 575            

1.23 Laisvalaikio dovanos, UAB 300012393, Žygio g. 97A, LT-08236 Vilnius 3 524            

1.24 Maisto bankas, labdaros ir paramos fondas 192015172, Vytenio g. 54, LT-03229 Vilnius   33 173          

1.25 Maxima, UAB 123033512, Naugarduko g.84, LT-03160 Vilnius   5 315          

1.26 Sanitex, UAB 
110443493, Raudondvario pl.131C, LT-47501 
Kaunas 

  3 090          

1.27 NOD Baltic, UAB 300121211, Laisvės pr.3, LT-04215 Vilnius     5 071        

1.28 Omniva LT, UAB 300087912, Savanorių pr. 5-1, LT-03116 Vilnius     3 000        

1.29 Kiti LR juridiniai asmenys   57 760 9 407 2 371        

2.  Užsienio valstybių juridiniai asmenys   1 249 627 0 0 0 0 0  

2.1 Save the Children International 
St Vincent's House, 30 Orange Street,                             
London WC2H 7HH, UK 

1 246 652            

2.2 Kiti užsienio juridiniai asmenys   2 975            

3. Fiziniai asmenys ir anonimai X 896 002         3 120  

4.  Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 156 957            

5. Iš viso X 2 697 733 50 984 10 443 0 0 3 120  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA , EUR 

 

Eilės Nr. 
Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, išskyrus 

pinigus Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Juridiniai asmenys   219 457 102 133 0 0 

1.2 Pilietinė medija, VšĮ 
303747868, P. Vileišio g. 18A-128, LT-10306 
Vilnius 

45 000       

1.3 Kupiškio vaikų dienos centras, VšĮ 300126087, Vilniaus g. 8, LT-40114 Kupiškis 43 108 311     

1.4 Širvintų vaikų dienos centras, VšĮ 300155231, Kalnalaukio g. 9, LT-19107 Širvintos 18 682 474     

1.5 Liberi, VšĮ 304754851, Kauno g. 47-55, LT-91176 Klaipėda 17 620 16 906     

1.6 Juventa, VšĮ 302486447, Žiogų tak. 42, LT-51336 Kaunas 10 966 580     

1.7 
Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų dienos 

centras, VšĮ 
301492575, Maironio g. 28A, LT-69407 Kazlų Rūda 9 017 214     

1.8 
LVTGO "Gelbėkit vaikus" Mažeikių 

padalinys 
167241461, Pavenčių g. 4, LT-89189 Mažeikiai 8 500 562     

1.9 
Raudondvario kaimo bendruomenė, 

asociacija 
300971761, Jaunimo g. 4, Raudondvario k., LT-
82213 Radviliškio r. 

8 421 3 554     

1.10 Raseinių specialioji mokykla 290986160, Kalnų g. 15A, 60136 Raseiniai 7 616       

1.11 Septynios akimirkos, VšĮ 
304934486, Vienybės a. 38, B korp., LT-35109 
Panevėžys 

6 750 1 377     

1.12 
Šiaulių vaikų dienos centras "Saulės vaikai", 

VŠĮ 
145589426, Algirdo Juliaus Greimo g. 65B-27, LT-
77165 Šiauliai  

5 420 230     

1.13 Šakių šeimos centras, VšĮ 174443997, Bažnyčios g. 5, LT-71123 Šakiai 5 354 230     

1.14 Prienų bendruomenė, asociacija 171117380, Tylioji g. 12, LT-59132 Prienai 5 000 328,74     

1.15 
"Gelbėkit vaikus" Ukmergės vaikų dienos 

centras 
183120313, Miškų g. 29, LT-20159 Ukmergė 4 634       

1.16 Degučių vaikų dienos centras, VšĮ 
305089504, Jaunimo g. 20-23, LT-68251 
Marijampolė 

4 210 1 157     



 
14 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

1.17 Šeimos idėjų centras, VšĮ 
304972120, Pakalnės g. 26B, Leliūnų k., LT-29362 
Anykščių r. 

3 865       

1.18 Druskonio vaikai, VšĮ 
152115567, Liepiškių g. 8, Ricielių k., LT-67268 
Druskininkai 

3 790 1 079     

1.19 Aš ypatingas, VšĮ 
304910574, Dariaus ir Girėno g. 50, LT-69206 
Kalvarija 

3 052       

1.20 Bendruomeninė asociacija "Aitvaro vaikai" 306053443, M. Valančiaus g. 4-1, LT-59127 Prienai 2 500       

1.21 Vaikų dienos centras "Aukime kartu", VšĮ 279720730, Respublikos g. 2, LT-72252 Tauragė 1 771       

1.22 Drauge linksmiau, VšĮ 
304889386, Daugėlių g. 82-28, Kuršėnai, LT-81119 
Šiaulių r. 

1 567       

1.23 Utenos Aukštakalnio pradinė mokykla 191846986, Aukštakalnio g. 20, LT-28177 Utena 1 065       

1.24 Raguvėlės vaikų dienos centras, VšĮ 
154322760, Parko g. 4, Raguvėlės k., LT-29176 
Anykščių r. 

948 116     

1.25 Vaiko gerovės ir globos centras 305548441, Liepų g. 16, LT-99184 Šilutė 450       

1.26 Vaikų dienos centras "Šaltinis" 125085080, Vaikų g. 10-19, LT-02207 Vilnius 152       

1.27 
Zarasų rajono Samanių bendruomenė 

"Dvargantis" 
187936082, Samaniai, LT-32291 Zarasų r.   116     

1.28 MIS love asociacija 
306036700, Mečislovo Reinio g. 7-2, LT-11323 
Vilnius 

  16 069     

1.29 Paramos centras "Spindulys" 304835730, Gimnazijos g. 7-21, LT-41141 Biržai   3 023     

1.30 
Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla, 

Žilpamūšio daugiafunkcis centras 
290615290, Vileišių g. 10, Žilpamūšio k., LT-39440, 
Pasvalio r. sav. 

  1 953     

1.31 Telšių šeimų centras "Akvalina" 301741514, Birutės g. 10B, LT-87121 Telšiai   6 464     

1.32 
Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų 

centras "Šeimos slėnis" 
191645111, Žolyno g. 47, LT-10254 Vilnius   29 924     

1.33 Paparčių šv. Juozapo šeimos namai, VšĮ 
158963735, Dominikonų g. 20, Paparčių k., LT-
56438 Kaišiadorių r. 

  268     

1.34 Socialinės globos centras "Vija", VšĮ 290797850, Apuolės g. 44, LT-48302 Kaunas   17 198     

2. Fiziniai asmenys (ukrainiečiai)   524 703,00       

3. LR fiziniai asmenys X 46 115,00 74 397 32 793 - 

4. Iš viso X 790 275 176 530 32 793 - 

 

 



 
15 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 
 

  Panaudota per ataskaitinį laikotarpį   

Eilės 

Nr. 
Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 

laikotarpį 
Pergrupavimas   Iš jų saviems 

tikslams 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

          Iš viso   
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Pinigai  425 518 761 380   (643 359) (643 359) 543 539 
2 Turtas, išskyrus pinigus   4 335   (4 335) (4 335) 0 
3 Paslaugos   10 067   (10 067) (10 067) 0 
4. Iš viso 425 518 775 782   (657 761) (657 761) 543 539 

 
 
TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 
 

Eilės Nr. Tikslinio finansavimo sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 

pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Valstybės biudžetas 0 412 174 (412 174) 0 0 

2 Savivaldybių biudžetai 0 111 161 (111 161) 0 0 

3 Kiti šaltiniai (gauta pinigais) 1 043 913 2 056 804 (2 416 704) 2 889 686 901 

4 Kiti šaltiniai (gauta daiktais/paslaugomis)   47 025 (44 934)   2 092 

5 Iš viso 1 043 913 2 627 164 (2 984 973) 2 889 688 993 
 

 

 



 
16 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023 

 

 

 
 

BENDRAS VISŲ FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 

 

Eilės Nr. Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 

pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Tikslinis finansavimas 1 043 913 2 627 164 (2 984 973) 2 889 688 993 

2 Netikslinis finansavimas 425 518 775 782 (657 761)   543 539 

3 Su turtu susijusios dotacijos 52 984   (22 551)   30 432 

4 Nario mokesčiai   1 173 (1 173) 793 793 

5 Iš viso 1 522 415 3 404 119 (3 666 458) 3 682 1 263 757 
 

 

 
 
 
 
 
 
Generalinė direktorė  Rasa Dičpetrienė    2024-04-17 
 



2023 M. VEIKLOS
ATASKAITA



Brangūs bendražygiai,

iškvėpti ir įkvėpti. Po mus užgriuvusios pan-
demijos, po to – karinio konflikto Ukrainoje, 
įkvėpdama prieš 2023-iuosius metus, minty-
se linkėjau mums visiems ramybės. Iškvėpda-
ma 2023-iuosius, džiaugiuosi, kad ramybės 
šiais metais mes sulaukėme. Metai praėjo 
be didesnių sukrėtimų, todėl visas pastangas 
sutelkėme į organizacijos stiprinimą ir veiklų 
plėtimą. Tam, kad galėtume tiesti pagalbos 
ranką visiems: nuo kūdikio iki suaugusiojo. Ir 
tam, kad galėtume nepaleisti į mūsų ištiestą 
ranką įsikibusio – turėtume galimybę auginti 
emociškai stiprią ir atsparią vaikų kartą. 

Vaiko teisių atstovavimas, pagalba žemiau 
skurdo ribos gyvenančioms šeimoms, vaikų 
dienos centrai, pozityvios tėvystės mokymai 
yra tarsi organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vizi-
tinė kortelė. Tai mūsų stiprybė, dėl šių veiklų 
esame matomi ir atpažįstami. Vis tik jau kurį 
laiką jaučiau, kad marškinėlius mes išaugome, 
kad norisi daugiau ir tokio įrankio, kuris leis-
tų mums ne tik visada būti šalia vaikų, bet ir 
juos ugdyti. Todėl didžiausiu 2023 m. pasieki-
mu laikau iš tarptautinės „Save the Children“ 
organizacijos perimtą patirtį – Lietuvoje pra-
dėtas diegti ir vykdomas tris psichosocialinių 
įgūdžių stiprinimo programas. Visos jos skir-
tos emocinės sveikatos pažinimui, suvokimui 
ir tolesniam darbui su vaikais. Mūsų mokyto-
jais tapo kolegos iš užsienio šalių, per praktiką 
dalinęsi savo žiniomis tam, kad čia, Lietuvoje, 
turėtume savus mokytojus, pasirengusius 
ruošti kitus specialistus dirbti su vaiko emoci-

ne sveikata. Nors programas vykdyti ėmėmės 
tik metų gale, jau dabar turime gausų būrį fa-
silitatorių, ugdymo įstaigose, ligoninėse, pa-
bėgėlių priėmimo centruose ir vaikų dienos 
centruose skleidžiančių žinią apie vaiko emo-
cinės sveikatos svarbą. 

Iki šiol daugiausiai pažeidžiamiausių grupių 
vaikų sutikti galime vaikų dienos centruose. 
Prieš 30 metų įsteigę pirmąjį vaikų dienos 
centrą, šiandien didžiuojamės būdami dar-
niu dienos centrų tinklu. Mus sieja vieningas 
tikslas ir stipri bendrystė, o nuo dabar – dar 
ir noras aukščiau kilstelėti siūlomų paslaugų 
kartelę: aukštesni standartai ir durys, atviros 
ne tik vaikams iš sunkiau gyvenančių šeimų, 
bet kiekvienam, laiką po pamokų norinčiam 
leisti turiningai. Pradedame naują etapą, ku-
rio tikslas – iš vaikų dienos centro išeinantys 
ne tik fiziškai, bet ir emociškai brandūs vaikai. 
Juk tai yra vienas iš saugios vaikystės garan-
tų.

Esu dėkinga visiems, kartu einantiems su 
mumis vienu keliu. Be Jūsų visų pagalbos nė 
viena idėja nevirstų kūnu. Gausus būrys sava-
norių, ilgaamžiai ir nauji rėmėjai, kiekvienas, 
finansiškai kad ir euru ar keliais prisidėjęs prie 
mūsų veiklos, yra stimulas planuoti dar ir dar 
vieną maršrutą už kiekvieną laimingą vaiką. 
Jūs esate mūsų, „Gelbėkit vaikus“ komandos, 
varomoji jėga. Ačiū Jums! Einame toliau!

Rasa Dičpetrienė,
Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ generalinė direktorė



PILNAVERTĮ GYVENIMĄ: SAUGIUS NAMUS, PAGARBĄ, RŪPINIMĄSI,

MŪSŲ SIEKIS – PASAULIS, KURIAME KIEKVIENAS VAIKAS YRA
MATOMAS IR GIRDIMAS, O JĮ SUPANTYS SUAUGUSIEJI UŽTIKRINA

POZITYVŲ AUKLĖJIMĄ, IŠSILAVINIMĄ IR SVEIKĄ MITYBĄ



STRATEGINĖS KRYPTYS
2024 METŲ VEIKLOS

Skurdo 
mažinimas

Emocinis 
vaikų 

stiprinimas
Smurto 
prevencija

Vaikų 
papildomas 
lavinimas

Pagalba
pabėgėliams



Skatiname vaiko teisių 
pažinimą, rūpinamės 

šių teisių įgyvendinimu 
Lietuvoje

Skatiname pozityvų vaikų 
auklėjimą: suteikiame tėvams 
teorinių ir praktikoje lengvai 

pritaikomų įgūdžių

„Gelbėkit vaikus“ įkurtuose ir 
globojamuose vaikų dienos 

centruose suteikiame vaikams 
saugią erdvę augti ir lavintis

Rūpinamės vaikų 
emocine sveikata

Rūpinamės pabėgėlių iš Irako, 
Irano, Sirijos ir kitų Artimųjų 

Rytų, Afrikos, Azijos šalių 
vaikais pabėgėlių priėmimo 

centruose

Stipriname Ukrainos 
vaikus bei šeimas, 

pabėgusius nuo karo į 
Lietuvą

Stipriname organizaciją, kad 
galėtume dar daugiau padėti 

Lietuvoje gyvenantiems 
vaikams

KASDIEN MES:

Padedame tėvams 
užtikrinti vaikų poreikius 
ir stipriname sunkumų 

patiriančias šeimas



Rūpinomės pabėgėlių vaikų svarbiausių porei-
kių patenkinimu, užimtumu Lietuvoje

Rūpinomės labiausiai skurdo paveiktais vai-
kais ir jų šeimomis

Siekėme, kad Lietuvos vaikai augtų mylinčio-
se šeimose ir skatinome tėvus savo vaikus 
auklėti pozityviais būdais

Rūpinomės Ukrainos vaikų Lietuvoje bei jų 
šeimų svarbiausių poreikių patenkinimu

Dirbome, kad Lietuvoje vaikai žinotų savo 
teises ir jos būtų užtikrintos

Diegėme programas, skirtas visų amžiaus tarp-
snių vaikų emocinės sveikatos stiprinimui

Stiprinome organizaciją „Gelbėkit vaikus“

2023 M. DAUGIAUSIA
VEIKĖME ŠIOSE KRYPTYSE:



PAGALBA Į 
LIETUVĄ NUO KARO 
PABĖGUSIEMS 
UKRAINIEČIAMS

Lietuvos vaikų palinkėjimai 
vaikams, esantiems Ukrainoje



NUO KARINIO KONFLIKTO UKRAINOJE

Iš jų beveik 27 tūkst. – vaikai

 2022 M. VASARIO MĖN. PRADŽIOS
 IKI DABAR LIETUVOJE UŽREGISTRUOTI
DAUGIAU KAIP 84 TŪKST.
UKRAINIEČIŲ PABĖGĖLIŲ

Į Lietuvą atkeliaujančioms ir čia gyvenan-
čioms šeimoms su vaikais

Nelydimiems Ukrainoje likusių gyventojų 
vaikams bei globos namų auklėtiniams

Besilaukiančioms moterims

Organizacija „Gelbėkit vaikus“ humanitarinę pagalbą teikia:



ORGANIZACIJA „GELBĖKIT VAIKUS“ PAGALBĄ
TEIKIA VISOSE LIETUVOS APSKRITYSE

• Centriniame biure Vilniuje

• Ukrainos centre Vilniuje

• Per pagalbos šeimoms koordinatorių 
tinklą įvairiuose Lietuvos miestuose

• Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ įkur-
tuose vaikų dienos centruose 

• Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ glo-
bojamuose vaikų dienos centruose 

• Pabėgėlių priėmimo centruose 
Vilniuje ir Rukloje

• Nuotoliniu būdu

Finansinės 
paramos 
programa

Vaikams 
draugiška 
erdvė 

Vaikų 
dienos 
centras

Pagalbos 
šeimoms 
programa

Psichosocialinės paramos 
programos ir psichologų 
konsultacijos



2023 M. „GELBĖKIT 
VAIKUS“ ORGANIZACIJOS 
PAGALBA PASIEKĖ:

6057 ukrainiečius, iš kurių 
4388 vaikai



VAIKAMS DRAUGIŠKOS 
ERDVĖS
Nuo karinio konflikto Ukrainoje pradžios 2022 m. vasario 
mėn. septyniuose Lietuvos miestuose veikė ukrainiečių 
pabėgėlių registracijos centrai. 2023 m. gegužės pabaigo-
je buvo uždarytas paskutinis iš jų Alytuje.

2023 m. pagalbos draugiškoje vaikams erdvėje Alytuje su-
laukė 78 vaikai.

Šiuose centruose:

• teikėme psichosocialinę paramą: grupiniai psichoedukaciniai už-
siėmimai, įvairios edukacijos, vaikais rūpinosi organizacijos „Nie-
kieno vaikai“ savanoriai ir Raudonos nosys Gydytojai klounai, 
vyko kaniterapijos užsiėmimai

• teikėme socialines bei informavimo paslaugas

• dalinome humanitarinę paramą: higienos reikmenys, žaislai, dra-
bužiai, vežimėliai ir kiti reikmenys kūdikiams 

• buvome įrengę mamos ir kūdikio kambarius



PAGALBOS
ŠEIMOMS PROGRAMA

Pagalbos šeimoms koordinatorių tinklas visose 
Lietuvos apskrityse teikė:

• informacijos suteikimo paslaugas

• nukreipimo paslaugas

• būtiniausius daiktus ir priemones: higienos pre- 
kes, priemones mokyklai, kūdikio kraitelius ir kt.

Pagalba teikta šeimoms su vaikais ir besilaukian-
čioms moterims

1 235
883 
74  

771

vaikams 

suaugusiems, iš kurių

besilaukiančioms moterims

mokyklinių priemonių rinkinys

Parama suteikta:

Išdalinta:



Nuo 2022 m. pabaigos naujai iš Ukrainos atvyks-
tančioms šeimoms ir pažeidžiamiausioms Lietuvoje 
jau gyvenančioms ukrainiečių šeimoms organizacija 
„Gelbėkit vaikus“ skyrė finansinę paramą. Tai besi-
laukiančios moterys, vieniši, vaikus auginantys tėvai 
ir globėjai, vaikus, turinčius negalią, auginančios ir 
kitos sunkumų patiriančios šeimos, kurių pajamos 
nesiekia absoliutaus skurdo ribos.

FINANSINĖ PARAMA

2023 m. daugiau kaip 
523 000 eurų vertės 
finansinė parama suteikta 

577 šeimoms, kuriose 
auga 1 029 vaikai



PSICHOSOCIALINĖS 
IR EDUKACINĖS 
PROGRAMOS
Siekdami stiprinti vaikų emocinę sveikatą, 2023 m. Lietu-
voje ėmėme vykdyti programas, kurių patirtį perėmėme iš 
tarptautinės „Save the Children“ organizacijos ir kurių efek-
tyvumas įrodytas per ilgametę praktiką.

Psichosocialinės įvairias meno rūšis integruojančios  
programos „HEART“ (angl. Healing and Education 
Through the Arts) užsiėmimai pradėti 2023 m. vasarą 
Vilniuje esančiame Ukrainos centre ir Kaune.

Struktūruotos, žaidimu ir judesiu grįstos psichosociali-
nės paramos programos „TeamUP“ užsiėmimai pradėti 
2023 m. pabaigoje.

Ankstyvojo ugdymo programos „Building Brains“ gru-
piniai užsiėmimai, skirti šeimoms, auginančioms vaikus 
iki trejų metų amžiaus. Vyko 2023 m. vasarą Šiauliuo-
se, Vilniuje ir Panevėžyje.

Dalyvavo 44 vaikai iš Ukrainos

Dalyvavo 74 vaikai iš Ukrainos

Dalyvavo 25 ukrainiečiai tėvai ir 29 vaikai

REPORTAŽAS

REPORTAŽAS

https://www.youtube.com/watch?v=WhSwHKv-AvE&t=144s 
https://www.youtube.com/watch?v=GV7XfYpzV5I


PSICHOSOCIALINĖS 
IR EDUKACINĖS 
PROGRAMOS
Psichosocialinės paramos dėžutės sukomplektuo-
tos dviejų amžiaus grupių (6-11 m. ir vyresniems 
nei 11 m.) vaikams, su informacija ir priemonėmis, 
skirtomis emocinio atsparumo ir pasitikėjimo savi-
mi stiprinimui.

Dėžutės pasiekė 2000 vaikų Vilniuje, 
Šiauliuose, Šakiuose ir Kaune



PSICHOLOGINĖ PAGALBA
Organizacijoje „Gelbėkit vaikus“ dirbančios 5 ukrainietės psicho-
logės Lietuvoje gyvenantiems vaikams, tėvams ir besilaukian-
čioms moterims iš Ukrainos teikė individualias psichologines 
konsultacijas gyvai Ukrainos centre Vilniuje arba nuotoliniu būdu.

2 470 valandų psichologinių 
konsultacijų suteikta 161 
vaikui ir 86 suaugusiems 

atsargumu ir net izoliacija.“
Psichologė Olha Yakovlieva

ir pasireiškia nerimu, baimėmis, padidėjusiu
kurie buvo nustumti, numalšinti, prasiveržia
akimirkas. Vis tik, laikui bėgant prisiminimai, 
daugiau ar mažiau ramiai išgyventi kritines
išgyvenimų nuslopina į pasąmonę, todėl gali
kaip jį suvokia suaugusieji. Jie daug baimių ir 
„Vaikų psichikai sunku karą suvokti taip,



VAIKŲ DIENOS 
CENTRAI

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ įsteigtus ir globoja-
mus vaikų dienos centrus visoje Lietuvoje 2023 m. 
lankė apie 100 vaikų iš Ukrainos. 
 
Vaikų dienos centre:

• užimtumas po pamokų

• šiltas maistas

• pamokų ruoša

• draugystė su kitais vaikais

• edukacijos ir ekskursijos



STOVYKLA ŠIAULIUOSE
VASARĄ MĖNESĮ TRUKUSI DIENOS 

Dalyvavo 240 vaikų iš Ukrainos ir 
43 vaikai iš Lietuvos

STOVYKLOS VIDEO REPORTAŽAS

https://www.youtube.com/watch?v=RktnA6BOkV0&t=3s


PAGALBA NELYDIMIEMS 
VAIKAMS BEI VAIKAMS 
IŠ UKRAINOS GLOBOS 
NAMŲ

• Daiktinė parama, higienos priemonės 

• Parama maisto produktais 

• Daiktinė parama, higienos priemonės

Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų centras 
„Šeimos slėnis“:

Viso šiuose centruose pasiekta 80 vaikų

Socialinės globos centras „Vija“ Kaune:

Vaikų gerovės centras „Pastogė“ Kaune:

44
6

14

71

8

9

Šunų terapijos (kaniterapijos) užsiėmimai 

Iniciatyvos „Raudonos nosys“ užsiėmimai 

Šunų terapijos (kaniterapijos) užsiėmimų

Vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimų, 
taikyta specializuota, visus metus trukusi programa 

Valanda supervizijų 13-kai socialinių darbuotojų, 
dirbančių su vaikais

Iniciatyvos „Raudonos nosys“ užsiėmimai 



Krizių valdymo skyriaus vadovė Indrė 
Liaudanskienė – už tvarų indėlį ir ypa-
tingus pasiekimus sprendžiant socia-
linės srities problemas krizių metu ir 
teikiant humanitarinę pagalbą nukentė-
jusiems asmenims.

Direktorė Rasa Dičpetrienė – už pa-
galbą organizuojant ir teikiant huma-
nitarinę pagalbą vaikams, besilaukian-
čioms moterims, apgyvendinant vaikų 
– karo pabėgėlių grupes.

2023 m. Lietuva įtraukta į 10 šalių 
apimantį Jungtinių Tautų Pabėgėlių 
agentūros (UNHCR) Regioninio reaga-
vimo į pabėgėlių situaciją dėl padėties 
Ukrainoje planą, prie kurio Lietuvoje 
prisijungė 10 humanitarinių organizaci-
jų, kurių tarpe ir organizacija „Gelbėkit 
vaikus“. 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos padėkos 
renginyje – diskusijoje 
„Pagalba Ukrainai: 
ryžtas, susitelkimas, 
nuveikti darbai ir 
iššūkiai“apdovanotos 2 
organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ darbuotojos:



Organizacija „Gelbėkit vaikus“ rūpinasi Pabėgėlių priėmimo centruose 
Naujininkuose (Vilnius) ir Rukloje bei Užsieniečių registracijos centre 
Pabradėje apgyvendintais vaikais. Šiuose centruose organizacijos vyk-
dytose veiklose dalyvavo vaikai iš Ukrainos, Kongo, Togo, Kamerūno, 
Rusijos, Eritrėjos, Irano, Tadžikistano, Gambijos, Armėnijos, Somalio ir 
Etiopijos.

35 14 35

20
20

13

DALYVAVO 98 VAIKAI
DALYVAVO 59 VAIKAI

DALYVAVO 11 VAIKŲ

Edukaciniai LEGO/robotikos 
užsiėmimai

Edukacinių LEGO/robotikos 
užsiėmimų

Muzikos terapijos užsiėmimai 
vaikams bei kūdikiams kartu su 
mamomisDaiktinė parama: sporto/žaid-

imų inventorius, kanceliarinės 
priemonės, mokymosi priemonės, 
dovanos vaikų dienos proga

Pabėgėlių priėmimo centre 
Naujininkuose vyko:

Iš viso pasiekėme 
168 vaikus

Pabėgėlių priėmimo centre 
Rukloje vyko:

Užsieniečių registracijos 
centre Pabradėje vyko:

Šunų terapijos (kaniterapijos) 
užsiėmimų Edukacinių LEGO/robotikos 

užsiėmimųIniciatyvos „Raudonos nosys“ 
užsiėmimų

PRIĖMIMO CENTRUOSE
PAGALBA VAIKAMS PABĖGĖLIŲ



PASAULINĖ 
PABĖGĖLIŲ DIENOS 
ŠVENTĖ NAUJININKŲ 
PABĖGĖLIŲ 
PRIĖMIMO CENTRE
Naujininkų pabėgėlių priėmimo centro kvietimu 
kūrybinėmis veiklomis vaikams prisidėjome Pa-
saulinės pabėgėlių dienos šventėje.



ŽIEMOS ŠVENTĖ
Naujininkų pabėgėlių priėmimo centre Tarptautinę 
migrantų dieną vyko Žiemos šventė vaikams, skir- 
ta vaiko teisių temai. Prie šventės įgyvendinimo 
prisidėjo ir savanoriai iš informacinių technologijų 
sprendimų ir paslaugų įmonės „Atea Lietuva“.

Renginys įgyvendintas pagal Šiaurės ministrų ta-
rybos biuro Lietuvoje finansuojamą projektą „Ad-
vocacy and child protection for children on the 
move“.

https://www.facebook.com/siauresministrai
https://www.facebook.com/siauresministrai


CENTRAI
VAIKŲ DIENOS



ORGANIZACIJOS „GELBĖKIT VAIKUS“

CENTRAI VISOJE LIETUVOJE
ĮKURTI IR GLOBOJAMI VAIKŲ DIENOS

Prieš 30 metų Lietuvoje pirmoji ėmusi steigti vaikų dienos 
centrus, šiandien organizacija „Gelbėkit vaikus“ skaičiuoja ne 
vieną juose užaugintą vaikų kartą. Jų tarpe – begalė sėkmės 
istorijų, kai globėjų, vaikų dienos centro vadovų ir darbuoto- 
jų įkvėpti, pastūmėti, palaikyti šie vaikai kopia karjeros laip 
tais, kuria mylinčias šeimas bei džiaugiasi ramia ir saugia savo 
kasdienybe. Visi jie kaip vienas kartoja: „vaikų dienos centre 
aš radau tai, ko neturėjau namuose, pamačiau, kad gyveni- 
mas gali būti kitoks ir patikėjau šviesia savo paties ateitimi“.

2023 m. metų pabaigoje vykdant strateginius pokyčius, su-
kūrėme organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vaikų dienos centrų 
tinklą, jungiantį aukštesnius standartus turinčius vaikų die-
nos centrus. Siekiame, kad šie vaikų dienos centrai būtų saugi 
erdvė, atlieptų geriausius vaikų interesus ir poreikius, padėtų 
vaikams vystytis ir prisidėtų prie vaikų skurdo mažinimo.

2023 m. organizacija „Gelbėkit vaikus“ globojo 34 vaikų die-
nos centrus visoje Lietuvoje.



sotūs pietūs, o kartais ir pavakariai

pagalba ruošiant namų darbus

edukaciniai užsiėmimai

vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo veiklos

vaikų emocinės sveikatos stipinimas

higienos ir socialinių įgūdžių ugdymas

kasmetinės ir bendruomeninės šventės

išvykos ir ekskursijos

edukacijos, susitikimai su žymiais žmonėmis

ORGANIZACIJOS „GELBĖKIT VAIKUS“ ĮKURTI 
IR GLOBOJAMI VAIKŲ DIENOS CENTRAI VISOJE 
LIETUVOJE

Vaikų dienos centruose teikiami:

Ukmergė

Zarasai

Kupiškis

Pasvalys

Akmenė

Mažeikiai

Šiauliai

Utena

Vilnius

Alytus

Marijampolė

Kaunas

Tauragė

Kaišiadorių raj.

Druskininkai

Šakiai

Kazlų Rūda

Širvintos

Radviliškio raj.

Anykščių raj.



321 

338 

316 

209 
180

vaikas vyko į vasaros stovyklas 

vaikai dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose 

vaikų vyko į išvykas 

vaikai buvo aprūpinti mokyklinėmis priemonėmis 

vaikų buvo išpildytos kalėdinės svajonės

2023 m. organizacijos „Gelbėkit vaikus“ įkurtus ir globo-
jamus vaikų dienos centrus visoje Lietuvoje lankė 937 vaikai.

2023 M. APŽVALGA

8 vaikų dienos centruose buvo 
pagerintos buities sąlygos



2023 m. vasarą organizacijos „Gelbėkit vaikus“ ir par-
duotuvių tinklo „Pepco“ iniciatyva vyko 6 savaites trukęs 
iššūkis „Aktyvi vasara su draugais“. Jame dalyvavo net 
300 vaikų iš 15-os organizacijos globojamų dienos cen-
trų visoje Lietuvoje.

Vaikai ėjo į žygius pėsčiomis, žaidė kvadratą, krepšinį, 
futbolą, mankštinosi lauke bei vaikų dienos centro patal-
pose, sportavo su juos lankiusiais skirtingų sporto šakų 
atstovais, fiksavo akimirkas ir rinko taškus.

Iššūkį vainikavo finalinis renginys visiems dalyvavusiems.

REPORTAŽAS

RENGINIO ĮRAŠAS

„PEPCO“ VASAROS 
IŠŠŪKIS

https://www.youtube.com/watch?v=RktnA6BOkV0&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=QLw_ZdVUkkA&t=13s


PYRAGŲ DIENA VAIKŲ 
DIENOS CENTRUOSE
Likus mėnesiui iki Pyragų dienos, kasmet minimos lapkri-
čio 6 d., vaikai iš vaikų dienos centrų kvietė visuomenę 
minėti šią ypatingą dieną ir rinkti paramą organizacijai 
„Gelbėkit vaikus“ dalindamiesi savo mėgstamiausių py-
ragų receptais.



POZITYVUS AUKLĖJIMAS 
KIEKVIENAI DIENAI
Tai 18 val. teoriniai ir praktiniai užsiėmimai tėvams, norintiems 
įgyti ar pagilinti turimas žinias apie pozityvų auklėjimą.

2007 m. specialiai „Save the Children“ tinklui sukurta 
pozityvaus auklėjimo programa yra taikoma daugiau nei 30 
šalių. šią programą 2023 m. ir toliau plėtojome ruošdami 
naujus programos mokymų vadovus, kurie pozityvios 
tėvystės idėjas skleidė organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vaikų 
dienos centrus lankančių vaikų tėvų bei savo miestų ir 
miestelių tėvų, globėjų bei socialinių darbuotojų tarpe.

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ lektorė, psichologė Silvestra 
Markuckienė apie „Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“ 
programą:

LAIDOS ĮRAŠAS

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000281508/psichologe-apie-pozityvia-tevyste-santykiu-su-vaikais-negalime-palikti-savieigai-reikia-pagalvoti-apie-tai-kas-vyksta-tarp-musu?fbclid=IwAR2TFfgFQB1a2mWhFDqREpy8moW8Q7fzj8KUUbJSnlY3MMH3Z4wxSnbpXLA


Auga norinčių dalyvauti šiuose mo-
kymuose skaičius. 2024 m. planuo- 
se – „Pozityvaus auklėjimo kiekvienai 
dienai“ mokymai ir tėvams/globėjams 
iš Ukrainos.

2023 M. TĖVYSTĖS PROGRAMOS APŽVALGA

Įvyko tęstiniai programos 
užsiėmimai 51-ai tėvų grupei, 
kurią sėkmingai baigė  565 
tėvai, globėjai ir socialiniai 
darbuotojai.

Vilnius

Alytus

Klaipėda

Kaunas

Tauragė

Anykščiai

Rukla

Jonava

Šakiai

Radviliškis

PakruojisKuršėnai

Gruzdžiai

Pasvalys

Skaudvilė

Kelmė

Telšiai

Surengti 3 mokymai, kuriuose 
paruošta 70 naujų lektorių.



HEART (ANGL. 
HEALING AND 
EDUCATION 
THROUGH THE ARTS) 
PROGRAMOS 
UŽSIĖMIMAI
Tai įvairias meno rūšis integruojanti psichosocialinė 
programa 4-18 metų vaikams, kurioje pasitelkiant 
skirtingas meno formas, siekiama vaikams padėti 
geriau suprasti emocijas ir padrąsinti apie jas kal-
bėti, padėti vaikui įveikti emocinę atskirtį, sukurti 
tvarius santykius su bendraamžiais, jį supančiais 
reikšmingais suaugusiais ir bendruomene.

Paruošti 24 programos fasilitatoriai

Užsiėmimuose dalyvavo 134 vaikai



„TEAMUP“ 
PROGRAMOS 
UŽSIĖMIMAI
Trijų organizacijų: „Save the Children“, „UNICEF“ bei 
„War Child“ sukurta psichosocialinės paramos pro-
grama „TeamUP“,  įgyvendinama 26 šalyse, o taip pat 
ir Lietuvoje. Tai judesiu grįstos veiklos, stiprinančios 
pažintinį, fizinį, emocinį ir socialinį vaikų vystymąsi, 
kuriomis siekiama skatinti vaikų psichosocialinę ge-
rovę bei stiprinti psichologinį atsparumą. 

70 paruoštų programos fasilitatorių

Užsiėmimuose dalyvavo 96 vaikai



Vaikų dienos centruose:

• Fokus grupių diskusijose vaiko teisių ir saugumo 
tema dalyvavo 125 vaikai

• Parengtas vaiko saugumo užtikrinimo rekomendacijų 
rinkinys, skirtas Organizacijos partneriams vaikų die-
nos centrams

• Vykdytos kitos veiklos siekiant užtikrinti saugumo 
standartus

Suburta vaiko saugumo užtikrinimo grupė. Daly-
vauja 7 Lietuvoje veikiančios nevyriausybinės or-
ganizacijos, kurioms pirmininkauja organizacija 
„Gelbėkit vaikus“.

Organizuoti mokymai „Sąmoningumo apie vaiko 
saugumą didinimas“. Vaiko saugumo užtikrinimo 
tema apmokyti 264 asmenys (organizacijos dar-
buotojai, savanoriai, praktikantai, paslaugų teikėjai, 
partneriai ir kt.).

IR VAIKO ĮTRAUKIMAS
VAIKO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS



Organizacija „Gelbėkit vaikus“ yra Europos Komisijos 
projekto Europos Sąjungos (ES) Vaikų dalyvavimo plat-
formos (angl. EU‘s Children‘s Participation Platform) par-
tnerė, prisidedanti prie platformos steigimo:

• skatino vaikų dalyvavimą su jais susijusių sprendimų 
priėmimo procese 

• vykdė 2 vaikų iš Lietuvos į ES Vaikų dalyvavimo plat-
formos Vaikų tarybą atranką

• įgyvendino pirmojo konsultacijų su Lietuvos vaikais 
saugumo tema etapą

VAIKO DALYVAVIMAS



Organizacija „Gelbėkit vaikus“ kasmet padeda šeimoms, 
kurios dėl mažų pajamų, skurdo ar krizinės situacijos su-
siduria su sunkumais.

2023 m. šeimoms dažniausiai reikėjo paramos gerinant 
gyvenimo sąlygoms, užtikrinant būtiniausius vaikų po- 
reikius: santechnikos, vandentiekio, šildymo sistemos 
įvedimo, stogo remoto, elektros sutvarkymo, naujų lan-
gų, pagalbos įsigyjant būstą. Vienai šeimai padėjome įsi-
gyti nešiojamąjį deguonies koncentratorių, kurio reikė- 
jo mergaitei, turinčiai negalią.

2023 m. padėjome 85 šeimoms, kuriose auga 263 vaikai.

Įvairiapusę pagalbą šeimoms, susiduriančioms su įvai-
riausiais iššūkiais ir rūpesčiais, teikiame ir Vaiko ir šei-
mos centre „Duok ranką“.

2023 m. jame pagalba suteikta 207 šeimoms, kuriose 
auga 297 vaikai.

Daiktinė 
paramaFinansinė 

pagalba

Socialinė 
pagalba

ŠEIMOMS 
TEIKIAMA 
PAGALBA

Psichologinė 
pagalba

Tėvystės įgūdžių 
stiprinimas

PARAMA ORGANIZACIJOS 
„GELBĖKIT VAIKUS“

GLOBOJAMOMS ŠEIMOMS
„GELBĖ



Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ globojamoms šeimoms 
taip pat padeda Didžiosios Britanijos karališkojo pašto 
darbuotojai, kurie jau 11 metų išskirtinėmis iniciatyvomis 
renka organizacijai paramą. Surinktą auką jie dukart per 
metus atveža į Lietuvą, o 2023 m. šeimoms nupirko tai, 
ko šeimos pačios nepajėgtų nupirkti: kelias skalbimo ma-
šinas, viryklių, čiužinius vienišai mamai, turinčiai negalią, 
ir jos dukrai, kitą smulkią reikalingą buitinę techniką.

PRIE PARAMOS 
ŠEIMOMS PRISIDEDA

DIDŽIOSIOS BRITANIJOS
KARALIŠKAS PAŠTAS



KITI ORGANIZACIJAI
SVARBŪS 2023 M.

ĮVYKIAI



„GELBĖKIT VAIKUS“

Padengus visas būtinąsias vaikų dienos centrų išlaikymo 
išlaidas, juos lankančių vaikų dienos maistui lieka vos 50 
euro centų vaikui. Padidinti šią sumą, pasirūpinti vaikams 
būtinomis psichologų, logopedų paslaugomis, padėti suor-
ganizuoti laisvalaikio edukacijas ar vasaros stovyklas „Gel-
bėkit vaikus“ paramos koncerto metu kvietė būrys garbių 
svečių ir žinomų atlikėjų, kurie dalinosi ne tik muzika, bet 
ir savo asmeninėmis istorijomis, atskleidžiančiomis, kiek 
daug reiškia saugumas ir rūpestis.

Iš viso trumpaisiais telefono numeriais ir per aukojimo por- 
talą Aukok.lt surinkta suma: 224 842 eurai.

Per vakarą surinkta suma:

202 636 eurai

PARAMOS KONCERTAS

REPORTAŽAI IŠ KONCERTO

https://www.youtube.com/playlist?list=PLFZuMFg3taTpDq-qLExriYVZHVC57eo9i
https://www.youtube.com/playlist?list=PLFZuMFg3taTpDq-qLExriYVZHVC57eo9i


Remiantis Pasaulio sveikatos organizacija prognozėmis, 2023 m. 13,7 mln. vai-
kų susidūrė su skaudžiomis nepakankamos mitybos pasekmėmis. 148 milijonų 
vaikų iki penkerių metų vystymasis jau buvo sutrikdytas dėl nuolatinės nea-
pankamos mitybos. Darnaus vystymosi tikslai (angl. Sustainable Development 
Goals – SDG) numato iki 2030 metų sumažinti tokių vaikų skaičių iki 88,9 mln. 
Vadovaudamasi jais bei atsižvelgdama į dėl konfliktų, klimato kaitos ir ekono-
minių suiručių mažėjantį maisto prieinamumą, tarptautinė organizacija „Save 
the Children“ skelbia paramos įvairiose pasaulio šalyse badaujantiems vaikams 
kampaniją „Hunger Eats Childhood“ (liet. „Alkis suvalgo vaikystę“). 

„ALKIS SUVALGO VAIKYSTĘ“
PARAMOS KAMPANIJA

KAMPANIJOS VAIZDO ĮRAŠAS

https://www.youtube.com/watch?v=k3mwfx3dObM
https://www.youtube.com/watch?v=k3mwfx3dObM
https://www.youtube.com/watch?v=k3mwfx3dObM


Ruduo mokytojams ir mokiniams asocijuojasi ne tik su naujų 
mokslo metų pradžia, bet ir su mūsų organizacijos socialine 
iniciatyva. 2023 m. vyko jubiliejinis, dešimtasis Solidarumo 
bėgimas, kuris ne tik sutelkia gausų ugdymo įstaigų būrį, bet 
ir moko atjautos bei bendruomeniškumo.

Dalyvavo rekordinis dalyvių skaičius – 420 ugdymo įstaigų, 
78435 mokiniai, 6897 mokytojai.

 

Erudito licėjaus mokinė Vėja į savo rėmėjų sąrašą įtraukė tė-
vus. Jie mergaitei pažadėjo, kad kiekvienas jos įveiktas me-
tras bus vertas 2 eurų, kuriuos skirs tėčio valdoma progra-
minės įrangos įmonė „PVcase“, bei dar po 1 eurą už metrą iš 
asmeninio šeimos biudžeto. Vėja nuskriejo kaip vėjas – nu-
bėgo tris ratus po 500 metrų, už kuriuos mūsų organizacijai 
buvo paaukoti 4500 eurų.

SOLIDARUMO
BĖGIMAS 2023 M.

Surinkta 84 420 eurų suma

„Esame dėkingi galėdami dalyvauti šioje iniciatyvoje jau trečią 
kartą. Vaikai kiekvienais metais labai laukia šio renginio ir daro 
gerus darbus už kuriuos vaikų tėveliai aukoja pinigėlius“ (Vilniaus 
„Šviesos“ pradinė mokykla).



Viena seniausių lietuviško kapitalo duonos kepyklų „Bir-
žų duona“ gardėsiu, kepamu pagal organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ direktorės R. Dičpetrienės kekso receptą, papildė 
savo šventinių kepinių asortimentą. Juos pirkdami „Biržų 
duonos“ firminėse krautuvėse, „Kmyninėse“ bei „Sucré ke- 
pinių namuose” klientai 10 centų nuo kekso sumos galė-
jo paaukoti organizacijos globojamiems vaikų dienos cen-
trams.

ŠVENTINIS „GELBĖKIT
VAIKUS“ KEKSAS 

„Jau dešimtmetį visą gruodžio mėnesį mano namų virtuvėje or-
kaitė dirba visu pajėgumu, o aš kiekvieną rytą pradedu kepdama 
savo firminius keksus, kuriuos dar šiltus vežu į skirtingas mūsų ša-
lies įmones dovanodama jų darbuotojams dėmesį ir saldžios per-
traukos akimirkas. Tas momentas, kai paėmę į rankas šiltą keksą 
žmonės nušvinta, man yra tikrosios Kalėdos.“



ŽIŪRĖTI POKALBĮ

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ psichologės Silvestros 
Markuckienės ir keliautojo Dariaus Vaičiulo kalėdinė 
dovana – pokalbis apie motyvaciją ir tikslus organiza-
cijos rėmėjams.

„GELBĖKIT VAIKUS“ 
KALĖDINĖ DOVANA
RĖMĖJAMS

https://youtu.be/NjuSJ1c6fPY
https://youtu.be/NjuSJ1c6fPY
https://youtu.be/NjuSJ1c6fPY


VERSLO RĖMĖJŲ PROJEKTAI 2023 M.

„Lidl Lietuva“ paramos projektas 
„Sukurkime Kalėdų stebuklą vaikų 
dienos centrams!“

„Kavos Draugo“ riboto leidimo 
kava „For a Better World“

„Circle K Lietuva“ 
kampanija #mazamedaug 

„ACME Grupė“ labdaros renginys 
„Gerų darbų mugė“



„KARTU SAVANORYSTĖJE“
APDOVANOJIMAI

Tarptautinės savanorių dienos proga Socialinės apsaugos ir dar-
bo ministerija bei SAVA platforma organizavo renginį „KARTU 
savanorystėje“, kuriame buvo pagerbtos organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ savanorės Daiva ir Jūratė.



ORGANIZACIJOS IŠLAIDOS
IR STRUKTŪRA



ORGANIZACIJOS „GELBĖKIT VAIKUS“ 
SĄNAUDŲ PASISKIRSTYMAS 
2023 M.

Finansinė ir daiktinė parama ukrainiečiams

Pagalba šeimoms

Vaikų dienos centrų išlaikymas

Programų vykdymo išlaidos (pozityvios tėvystės, 
vaikų emocinio stiprinimo)

Kita parama pabėgėliams

245 780 Eur 
(6,7 %)

413 154 Eur 
(11,3 %)

VISOS 
SĄNAUDOS 560 328 Eur 

(19 %)542 587 Eur 
(18 %)

303 300 Eur 
(17 %)

857 050 Eur 
(31 %)

PARAMOS 
SĄNAUDOS

3 007 524 Eur 
(82 %)

Parama vaikams

Lėšų paieškos sąnaudos

Administracinės sąnaudos

84 654 Eur 
(15 %)

3 007 524 Eur

3 666 458 Eur



KOMANDA
4 departamentai ir 8 skyriai.
Darbuotojų skaičius nuo 79-ių sumažėjo iki 54-ių.

NARIAI
Padalinių skaičius išliko nepakitęs – 21.
Viso: 217 aktyvių narių.

ORGANIZACIJA 
„GELBĖKIT VAIKUS“ 
2023 M.



PAGRINDINIAI RĖMĖJAI:



RĖMĖJAI:



INFORMACINIAI RĖMĖJAI:



PARTNERIAI:




	TURINYS
	gelbekit vaikus ataskaita 2023-1 dalis
	gelbekit vaikus ataskaita 2023-2 dalis

		2024-04-18T10:23:15+0000




